
Zarządzenie nr 89/25  

Wójta Gminy Mrągowo  

z dnia 29 stycznia 2025 r.  

w sprawie wyłączenia z gminnej ewidencji zabytków Gminy Mrągowo karty adresowej 

zabytku 

 

 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U z 2024 r. poz. 1292), 

zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

Wyłącza się z gminnej ewidencji zabytków Gminy Mrągowo, wykazu obiektów zabytkowych, 

wprowadzonej Zarządzeniem Wójta Gminy Mrągowo nr 11/24 z dnia 3 czerwca 2024 r., kartę 

adresową zabytku wpisaną pod nr 18, zabytku: zespół dworsko-folwarczny, zlokalizowany na 

działce nr 147/19 i 147/25, obręb Boże, miejscowość Brodzikowo, Gmina Mrągowo, czas 

powstania: pocz. XX w.  

 

§ 2 

Wykaz obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków gminy Mrągowo stanowi załącznik 

do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

Wójt Gminy Mrągowo 

                                                                                                                   Piotr Piercewicz 

 

  



Załącznik do Zarządzenia nr 89/25 Wójta Gminy Mrągowo w sprawie wyłączenia z gminnej 

ewidencji zabytków Gminy Mrągowo karty adresowej zabytku 

 

Wykaz obiektów zabytkowych 

 

L.p. Adres Obiekt Datowanie Nr rejestru 

zabytków 

1. Bagienice 

dz. geod. nr 23 obręb 

0001 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

2. Bagienice Małe 

dz. geod. nr 169 obręb 

0002 

cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. A-1622 z 

19.02.1986 r. 

3. Boża Wólka 

dz. geod. nr 133 obręb 

0004 

cmentarz ewangelicki   XIX w. --- 

4. Boża Wólka (Witomin) 

dz. geod. nr 2/1 obręb 

0004 

cmentarz ewangelicki  początek XX w. --- 

5. Boże 

dz. geod. nr 129 obręb 

0003 

cmentarz ewangelicki   połowa XIX w. --- 

6. Boże 

dz. geod. nr 84 obręb 

0003 

kaplica murowana 1833 r. A-1092 z 

15.08.1968 r. 

7. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 0003 

zespół dworsko-

folwarczny (8 obiektów) 

 A-3541 z 

31.06.1993 r. 

8. Boże 17 

dz. geod. nr 128/13 

obręb 0003 

rządcówka w zespole 

dworsko-folwarcznym 

XIX w. A-3541 z 

21.06.1993 r. 

9. Boże 18 

dz. geod. nr 128/6 

obręb 0003 

dwór w zespole dworsko-

folwarcznym 

1848 r. A-3544 z 

28.06.1993 r. 



10. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 0003 

spichrz i stajnia w 

zespole dworsko-

folwarcznym 

XIX w. A-3541 z 

21.06.1993 r. 

11. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 0003 

owczarnia w zespole 

dworsko-folwarcznym 

XIX w. A-3541 z 

21.06.1993 r. 

12. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 0003 

kuźnia w zespole 

dworsko-folwarcznym 

XIX w. A-3541 z 

21.06.1993 r. 

13. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 0003 

obora w zespole 

dworsko-folwarcznym 

XIX w. A-3541 z 

21.06.1993 r. 

14. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 0003 

zlewnia mleka w zespole 

dworsko-folwarcznym 

XIX w. A-3541 z 

21.06.1993 r. 

15. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 0003 

stodoła w zespole 

dworsko-folwarcznym 

XIX w. A-3541 z 

21.06.1993 r. 

16. Boże 

dz. geod. nr 128/30 

obręb 003 

pozostałości parku 

dworskiego w zespole 

dworsko-folwarcznym 

XIX w. A-1533 z 

13.04.1984 r. 

17. Boże Małe 

dz. geod. nr 3082/2 

obręb 0023 

cmentarz ewangelicki  lata 20.-30. XX w. --- 

18. Brodzikowo 

dz. geod. nr 147/19 i 

147/25 obręb 003 

zespół dworsko-

folwarczny 

(pozostałości): cielętnik, 

stodoła, obora, relikty 

parku (dwór i kuźnia nie 

istnieją) 

początek XX w.  

19. Budziska 

dz. geod. nr 135 obręb 

0023 

cmentarz ewangelicki, 

dawny   

XIX w. A-1625 z 

19.02.1986 r. 

20. Budziska 

dz. geod. nr 136 obręb 

0023 

cmentarz ewangelicki, 

dawny  

XIX w. A-1628 z 

19.02.1986 r. 



21. Budziska 

dz. geod. nr 131/17 

obręb 0023 

zespół dworsko-

folwarczny: obora, 

kuźnia, lodownia, 

czworaki, park  

początek XX w. --- 

22. Czerwonki 

dz. geod. nr 262 obręb 

0015 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

23. Czerwonki 

dz. geod. nr 287 obręb 

0015 

cmentarz ewangelicki  lata 20.-30. XX w. --- 

24. Czerwonki 4 

dz. geod. nr 295/7 

obręb 0015 

budynek szkolny, 

murowany 

początek XX w. --- 

25. Dobroszewo 18 

dz. geod. nr 150/2, 

150/5, 150/6 obręb 

0006 

zespół dworsko-

folwarczny: dwór, 

stodoła, obora, park 

dworski (spichlerz nie 

istnieje) 

początek XX w. --- 

26. Gązwa 

dz. geod. nr 171/1 

obręb 0005 

cmentarz ewangelicki XIX w. --- 

27. Gązwa 

dz. geod. nr 3153/2 

obręb 0005 

cmentarz ewangelicki XIX w. --- 

28. Grabowo 

dz. geod. nr 221/1 

obręb 0006 

cmentarz ewangelicki połowa XIX w. --- 

29. Gronowo 

(Gniewkowo) 

dz. geod. nr 279 obreb 

0007 

cmentarz ewangelicki połowa XIX w. --- 

30. Gronowo 5 

dz. geod. nr 227/1 

obręb 0007 

zespół folwarczny: dom 

bauerski, obora, stodoła, 

stajnia 

początek XX w. --- 

31. Gronowo 6 zespół dworsko-

folwarczny: dwór, 

brukowany dojazd do 

początek XX w. dwór – A-1093 

z 15.08.1968 r. 



dz. geod. nr 213, 214/2, 

214/3, 214/5, 214/7, 

214/8, 216 obręb 0007 

dworu, brama, stodoła, 

kuźnia, park 

32. Karwie 

dz. geod. nr 199/1 

obręb 0008 

cmentarz ewangelicki połowa XIX w. --- 

33. Kiersztanowo 

dz. geod. nr 85 obręb 

0009 

cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. --- 

34. Kosewo 

dz. geod. nr 188/2 

obręb 0010  

cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. --- 

35. Kosewo Górne 

dz. geod. nr 239 obręb 

0010 

cmentarz ewangelicki, 

rodowy 

połowa XIX w. --- 

36. Kosewo Górne 

dz. geod. nr 427/2 

obręb 0010 

cmentarz ewangelicki, 

rodowy 

połowa XIX w. --- 

37. Kosewo Górne 

dz. geod. nr 465 obręb 

0010 

cmentarz ewangelicki, 

rodowy 

połowa XIX w. --- 

38. Krzywe 

dz. geod. nr 253 obręb 

0011 

cmentarz ewangelicki  XIX w. A-1639 z 

5.03.1986 r. 

39. Krzywe 

dz. geod. nr 197/2 

obręb 0011 

cmentarz ewangelicki  początek XX w. A-1624 z 

19.02.1986 r. 

40. Krzywe 

dz. geod. nr 362/1 

obręb 0006 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

41. Lembruk 

dz. geod. nr 342 obręb 

0009 

cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. 
A-1626 z 

19.02.1986 r. 

42. Marcinkowo cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. A-3635 z 

19.02.1986 r. 



dz. geod. nr 421 obręb 

0012 

43. Marcinkowo 

dz. geod. nr 331 obręb 

0012 

cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. --- 

44. Miejski Las 

dz. geod. nr 346 obręb 

0020 

cmentarz ewangelicki    połowa XIX w. --- 

45. Mierzejewo 

dz. geod. nr 109 obręb 

0013 

cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 

46. Młynowo 

dz. geod. nr 229 obręb 

0019 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

47. Młynowo 

dz. geod. nr 61/1 obręb 

0015 

cmentarz ewangelicki, 

dawny   

XIX w. --- 

48. Muntowo 

dz. geod. nr 30 obręb 

0015 

cmentarz ewangelicki  XIX w. A-1635 z 

20.02.1986 r. 

49. Muntowo 

dz. geod. nr 217 obręb 

0015 

cmentarz ewangelicki  XIX w. A-1627 z 

19.02.1986 r. 

50. Nikutowo 

dz. geod. nr 432/134, 

432/136 obręb 0020 

cmentarz ewangelicki   początek XX w. A-1629 z 

19.02.1986 r. 

51. Notyst Mały 

dz. geod. nr 87 obręb 

0016 

cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 

52. Notyst Wielki 5 

dz. geod. nr 212/7 

obręb 0016 

pałac w zespole 

pałacowo-folwarcznym 

(zachowane oryginalne 

elementy: piwnice) 

XIX w. --- 

53. Notyst Wielki zespół pałacowo-

folwarczny: stajnia, 

stodoła, obora, park 

XIX w. --- 



dz. geod. nr 212/17 

obręb 0016 

54. Nowe Bagienice 

dz. geod. nr 133 obręb 

0017 

cmentarz ewangelicki   połowa XIX w. --- 

55. Nowe Bagienice 

dz. geod. nr 125 obręb 

0017 

cmentarz ewangelicki   połowa XIX w. --- 

56. Nowe Nadawki 

dz. geod. nr 3009/1 

obręb 0010 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

57. Nowy Probark 

dz. geod. nr 5 obręb 

0020 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

58. Piotrówka 

(Muntowski Ostrów) 

dz. geod. nr 362/95 

obręb 0015 

cmentarz ewangelicki   XIX w. --- 

59. Piotrówka 

dz. geod. nr 245/43 

obręb 0015 

cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. --- 

60. Polska Wieś 

dz. geod. nr 134/1 

obręb 0018 

cmentarz ewangelicki  XIX w. A-1630 z 

19.02.1986 r. 

61. Polska Wieś 15 chałupa budynek nie 

istnieje; pozostanie 

ujęty w GEZ do 

czasu wykreślenia 

z rejestru zabytków 

A-937 z 

21.05.1968 r. 

62. Popowo Salęckie 

dz. geod. nr 54 obręb 

0019 

cmentarz ewangelicki    XIX w. ---- 

63. Popowo Salęckie 22 

dz. geod. nr 91/1 obręb 

0019 

zespół dworsko-

folwarczny: dwór z 

oficyną, obora, stodoła 

 --- 



64. Popowo Salęckie 

dz. geod. nr 88/2, 89/1, 

91/2 obręb 0019 

park dworski XIX w. A-1458 z 

17.03.1983 r. 

65. Probark 

dz. geod. nr 242 obręb 

0020 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

66. Probark 

dz. geod. nr 128 obręb 

0010 

cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 

67. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 281/1 

obręb 0021 

cmentarz ewangelicki   XIX w. A-1633 z 

19.02.1986 r. 

68. Rydwągi 

dz. geod. nr 133 obręb 

0022 

cmentarz ewangelicki    XIX w. A-1631 z 

19.02.1986 r. 

69. Sądry 

dz. geod. nr 244 obręb 

0013 

cmentarz ewangelicki   XIX w. --- 

70. Szczerzbowo 

dz. geod. nr 15/1 obręb 

0023 

cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 

71. Szestno 

dz. geod. nr 125 obręb 

0024 

cmentarz ewangelicki   XV w.   A-1623 z 

19.02.1986 r. 

72. Szestno 

dz. geod. nr 220 obręb 

0024 

pozostałości zamku 

zakonnego 

1350-1360 r. A-553 z 

18.07.1961 r. 

73. Szestno 27  

dz. geod. nr 121/18, 

121/19, 121/20 obręb 

0024 

zespół plebański: 

spichlerz, pastorówka 

koniec XIX w. --- 

74. Szestno 29 

dz. geod. nr 124/1 

obręb 0024 

kościół ewangelicki, ob. 

rzymskokatolicki, 

parafialny p.w. Świętego 

Krzyża z wystrojem 

wnętrza i fr. polichromii 

2. połowa XV w. A-230 z 

22.03.1957 r. 



75. Szestno 

dz. geod. nr 124/1 

obręb 0024 

otoczenie kościoła 

parafialnego pw. św. 

Krzyża w granicach 

działki 

2. połowa XV w. A-4640 z 

13.12.2016 r. 

76. Szestno 42 

dz. geod. nr 213/6 

obręb 0024 

dwór murowany koniec XIX w. A-4101 z 

8.02.1999 r. 

77. Szestno 

dz. geod. nr 213/3 oraz 

213/6 obręb 0024 

park w zespole dworsko-

folwarcznym (zamkowy) 

koniec XIX – 

początek XX w. 

A-1546 z 

2.05.1984 r. 

78. Śniodowo 

dz. geod. nr 13, 16/1 

obręb 0025 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

79. Śniodowo 

dz. geod. nr 3002 obręb 

0025 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

80. Troszczykowo 1 

dz. geod. nr 354/16 

obręb 0015 

zespół dworsko-

folwarczny: dwór, obora  

pierwsza dekada 

XX w. 

 

81. Tymnikowo 

dz. geod. nr 134 obręb 

0014 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

82. Użranki 

dz. geod. nr 210 obręb 

0026 

cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 

83. Użranki 

dz. geod. nr 394/1 

obręb 0026 

cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 

84. Użranki 37 

dz. geod. nr 123/2 

obręb 0026 

kościół ewangelicki, ob. 

rzymskokatolicki, 

parafialny p.w. św. 

Apostołów Piotra i Pawła 

wraz z otoczeniem w 

granicach działki 

1895 r. A-4431 z 

8.09.2006 r. 

85. Wierzbowo cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 



dz. geod. nr 116 obręb 

0027 

86. Wólka Bagnowska 

dz. geod. nr 155 obręb 

0017 

cmentarz ewangelicki  połowa XIX w. --- 

87. Wyszembork 

dz. geod. nr 82 obręb 

0028 

cmentarz ewangelicki   XIX w. A-1632 z 

19.02.1986 r. 

88. Wyszembork 7 chałupa budynek nie 

istnieje; pozostanie 

ujęty w GEZ do 

czasu wykreślenia 

z rejestru zabytków 

A-744 z 

2.02.1968 r. 

89. Zalec 

dz. geod. nr 213 obręb 

0029 

cmentarz ewangelicki  XIX w. --- 

90. Zawada 

dz. geod. nr 81 obręb 

0025 

cmentarz ewangelicki    XIX w. --- 

91. droga 1509N – Polska 

Wieś 

dz. geod. nr 286/2 

obręb 0018 

aleja przydrożna: 

odcinek obsadzony 

kasztanowcami 

początek XX w. --- 

92. droga 1509N – Gązwa 

– Stamka 

dz. geod. nr 372/1 

obręb 0005 

aleja przydrożna początek XX w. --- 

93. droga 1618N – odcinek 

wyjazdowy ze wsi 

Szestno  

dz. geod. nr 152 obręb 

0024 

aleja przydrożna 

(większa część) 
początek XX w. --- 

94. droga 1618N – Boże – 

Wyszembork 

dz. geod. nr 67/2, 69 

obręb 0028 oraz 131/2 

obręb 0003 

aleja przydrożna 

(większa część) 
początek XX w. --- 



95. droga 1618N – odcinek 

wyjazdowy z 

Wyszemborka 

dz. geod. nr 67/2 obręb 

0028 

aleja przydrożna   początek XX w. --- 

96. droga 1618N – odcinek 

wyjazdowy Szestno-

Wyszembork-Boże 

dz. geod. nr 153 obręb 

0024 oraz 67/2 obręb 

0028 

aleja przydrożna   początek XX w. --- 

97. droga 1622N – odcinek 

Wyszembork – Boże 

Małe 

dz. geod. nr 76 obręb 

0028 

aleja przydrożna   początek XX w. --- 

98. droga 1745N – Popowo 

Salęckie 

dz. geod. nr 214/2 

obręb 0019 

aleja przydrożna   początek XX w. --- 

99. droga 1751N – odcinek 

Użranki – Zalec 

dz. geod. nr 88/3 obręb 

0026 oraz 276/2 obręb 

0029 

aleja przydrożna   początek XX w. --- 

 

 

Wykaz stanowisk archeologicznych 

 

L.p. Miejscowość Nr 

obszaru 

AZP 

Nr stan. 

w 

miejsco-

wości 

Nr stan. 

na 

obszarze 

Funkcja i chronologia 

stanowiska 

1. Bagienice Małe 

dz. geod. nr 32/4 

obręb 0002 

22-68 1 12 znalezisko luźne, III okres 

epoki brązu 

2. Boża Wólka  

dz. geod. nr 80 

obręb 0004 

20-69 I 20 ślad osadnictwa, 

nowożytność 



3. Boże 

dz. geod. nr 52/2 

obręb 0003 

20-69 I 33 grodzisko, wczesne 

średniowiecze 

4. Boże 

dz. geod. nr 50 i 

52/2 obręb 0003 

20-69 II 4 osada, wczesne 

średniowiecze 

5. Boże 

dz. geod. nr 292 

obręb 0007 

20-69 III 1 grodzisko?, chronologia 

nieokreślona 

6. Boże 

dz. geod. nr 126/6 

obręb 0003 

20-69 IV 18 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

7. Boże 

dz. geod. nr 128/32 

obręb 0003 

20-69 V 19 1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

8. Boże 

dz. geod. nr 135/6 

obręb 0003 

20-69 VI 23 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

9. Boże 

dz. geod. nr 141 

obręb 0003 

20-69 VII 24 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

10. Boże 

dz. geod. nr 147/2 

obręb 0003 

20-69 VIII 29 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

3/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 

4/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

11. Boże 

dz. geod. nr 126/6 

obręb 0003 

20-69 IX 2 grodzisko, chronologia 

nieokreślona 

12. Boże 

dz. geod. nr 147/2 

obręb 0003 

21-69 X 16 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

13. Brodzikowo 20-69 I 3 skarb, wczesne 

średniowiecze, dane 

archiwalne 
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 



14. Gązwa 

dz. geod. nr 374/2 

obręb 0005 

21-68 I 19 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

15. Gązwa 

dz. geod. nr 371 

obręb 0005 

21-68 II 20 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

16. Gązwa 

dz. geod. nr 3153/1 

obręb 0005 

21-68 III 37 cmentarzysko, okres 

wpływów rzymskich 

17. Grabowo  23-68 I 4 ślad osadnictwa, epoka 

kamienia 
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

18. Grabowo 

dz. geod. nr 440/3 

obręb 0006 

23-68 II 5 cmentarzysko kurhanowe, 

wczesna epoka żelaza 

19. Grabowo 

dz. geod. nr 443/8 

obręb 0006 

23-68 III 6 osada, okres wpływów 

rzymskich 

20. Grabowo 

dz. geod. nr 318/5 i 

318/6 obręb 0006 

23-68 IV 7 grodzisko, średniowiecze 

21. Grabowo 

dz. geod. nr 384/1 

obręb 0006 

23-68 V 14 osada, wczesne 

średniowiecze 

22. Gronowo 

dz. geod. nr 227/2 i 

228 obręb 0007 

20-69 I 5 osada, nowożytność 

23. Gronowo  19-69 II 2 cmentarzysko, 

starożytność  
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

24. Kiersztanowo 

dz. geod. nr 328/52 

obręb 0009 

20-68 I 2 grodzisko, chronologia 

nieokreślona 

25. Kiersztanowo 

dz. geod. nr 75 

obręb 0009 

21-68 I 29 kurhan, pradzieje  

26. Kiersztanowo 21-68 II 30 znalezisko luźne, epoka 

kamienia  



dz. geod. nr 75 

obręb 0009 

27. Kiersztanowo 

dz. geod. nr 201/9 

obręb 0009 

21-68 III 31 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

28. Kiersztanowo 

dz. geod. nr 200/3 i 

200/6 obręb 0009 

21-68 IV 32 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

29. Kiersztanowo 

dz. geod. nr 77 i 

93/3 obręb 0009 

21-68 V 38 1/ osada, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

30. Kiersztanowo 

dz. geod. nr 130/2 i 

130/2 obręb 0009 

21-68 VI 39 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

3/ osada, nowożytność 

31. Kosewo 

dz. geod. nr 127/10 

obręb 0010 

23-69 I 9 płaskie cmentarzysko 

ciałopalne, okres 

wpływów rzymskich – 

okres wędrówek ludów, 

kultura bogaczewska, 

grupa olsztyńska 

32. Kosewo 

dz. geod. nr 3014/2 

obręb 0010 

23-70 II 1 cmentarzysko ciałopalne, 

okres wpływów rzymskich 

33. Kosewo 

dz. geod. nr 3013/1 

obręb 0010 

23-70 III 2 płaskie cmentarzysko 

ciałopalne, okres 

wpływów rzymskich – 

okres wędrówek ludów, 

kultura bogaczewska, 

grupa olsztyńska 

34. Kosewo 

dz. geod. nr 229, 

230/1, 231/3, 231/2 

obręb 0010 

23-70 IV 33 osada, późne 

średniowiecze 

35. Kosewo 

dz. geod. nr 232/2, 

232/3, 232/4, 

232/5, 232/6, 

232/7, 232/8 obręb 

0010 

23-70 V 34 osada, późne 

średniowiecze 



36. Kosewo 

dz. geod. nr 230/1, 

231/3, 231/2, 

231/4, 233 obręb 

0010 

23-70 VI 35 osada, późne 

średniowiecze 

37. Kosewo 

dz. geod. nr 240/10, 

240/11, 240/12, 

240/13, 240/14, 

240/15 obręb 0010 

23-70 VII 36 1/ osada, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

38. Kosewo 

dz. geod. nr 475/1 

obręb 0010 

23-70 VIII 26 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

39. Kosewo 

dz. geod. nr 289/4 

obręb 0010 

23-70 IX 27 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

40. Kosewo 

dz. geod. nr 253/5 

obręb 0010 

23-70 X 28 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

41. Kosewo 

dz. geod. nr 267/8, 

267/9, 267/11 

obręb 0010  

23-70 XI 29 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

42. Kosewo 

dz. geod. nr 3014/2 

obręb 0010 

23-70 XII 30 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

43. Kosewo 

dz. geod. nr 256/2 

obręb 0010 

23-70 XIII 31 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

44. Kosewo 

dz. geod. nr 259/3 i 

3012/1 obręb 0010 

23-70 XIV 32 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

45. Kosewo 

dz. geod. nr 465 

obręb 0010 

23-70 XV 37 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

46. Kosewo 

dz. geod. nr 3027 

obręb 0010 

23-70 XVI 39 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

47. Kosewo 

dz. geod. nr 320/10 

obręb 0010 

23-70 XVII 40 1/ osada, wczesna epoka 

żelaza; 



2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

48. Kosewo 

dz. geod. nr 313/2 

obręb 0010 

23-70 XIX 41 ślad osadnictwa, neolit / 

wczesne epoka brązu 

49. Kosewo 

dz. geod. nr 307/4 

obręb 0010 

23-70 XX 42 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

50. Kosewo 

dz. geod. nr 84/21 i 

84/22 obręb 0025 

23-70 XXI 43 osada, późne 

średniowiecze 

51. Kosewo 

dz. geod. nr 114/34, 

114/35, 114/36, 

114/37, 114/38, 

114/42, 114/52, 

114/55, 114/58, 

114/65, 114/74 

obręb 0010 

23-70 XXII 44 1/ osada, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

52. Kosewo 

dz. geod. nr 114/56, 

114/57, 114/64 

obręb 0010 

23-70 XXIII 45 1/ ślad osadnictwa, neolit / 

wczesna epoka brązu; 

2/ osada, nowożytność 

53. Krzywe 

dz. geod. nr 243/13, 

243/14 obręb 0011 

23-68 I 13 osada, średniowiecze 

54. Marcinkowo 22-68 I 3 cmentarzysko, okres 

wpływów rzymskich  
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

55. Marcinkowo 

dz. geod. nr 479/2 

obręb 0012 

22-69 II 4 osada, średniowiecze 

56. Marcinkowo 

dz. geod. nr 423/6 

obręb 0012 

22-69 III 30 ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

57. Mierzejewo 

dz. geod. nr 41/2 

obręb 0013 

21-70 I 18 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

58. Mierzejewo 

dz. geod. nr 31/3 

obręb 0013 

21-70 II 19 ślad osadnictwa, 

nowożytność 



59. Mierzejewo 

dz. geod. nr 222 

obręb 0013 

21-70 III 20 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

60. Mierzejewo 

dz. geod. nr 17, 

242, 246 obręb 

0013 

21-70 IV 21 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

61. Mierzejewo 

dz. geod. nr 17/1 

obręb 0013 

21-70 V 22 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

62. Mierzejewo 

dz. geod. nr 14 

obręb 0013 

21-70 VI 23 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

63. Mierzejewo 

dz. geod. nr 17/1 

obręb 0013 

21-70 VII 24 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

64. Mierzejewo 

dz. geod. nr 13 i 14 

obręb 0013 

21-70 VIII 25 1/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

2/ osada, późne 

średniowiecze 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

65. Mierzejewo 

dz. geod. nr 5/5 

obręb 0013 

21-70 IX 26 osada, nowożytność 

66. Mierzejewo 

dz. geod. nr 4/1 i 

5/5 obręb 0013 

21-70 X 27 1/ ślad osadnictwa, 

wczesne epoka żelaza 

2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

67. Mierzejewo 

dz. geod. nr 3/4 

obręb 0013 

21-70 XI 28 osada, nowożytność 

68. Mierzejewo 

dz. geod. nr 197/2 

obręb 0013 

21-70 XII 29 osada, nowożytność 

69. Mierzejewo 

dz. geod. nr 197/2 

obręb 0013 

21-70 XIII 30 osada, późne 

średniowiecze 

70. Mierzejewo 

dz. geod. nr 199 

obręb 0013 

21-70 XIV 31 ślad osadnictwa, 

nowożytność 



71. Mierzejewo 

dz. geod. nr 197/2 

obręb 0013 

21-70 XV 32 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

72. Mierzejewo 

dz. geod. nr 3088 

obręb 0013 

21-70 XVI 33 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

73. Mierzejewo 

dz. geod. nr 208 

obręb 0013 

21-70 XVII 37 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

74. Mierzejewo 

dz. geod. nr 17 

obręb 0013 

21-70 XVIII 38 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

75. Mierzejewo 

dz. geod. nr 11 

obręb 0013 

21-70 XIX 39 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

76. Mierzejewo 

dz. geod. nr 4/2 

obręb 0013 

21-70 XX 40 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

77. Mierzejewo 

dz. geod. nr 11 

obręb 0013 

21-70 XXI 41 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

78. Mierzejewo 

dz. geod. nr 204 

obręb 0013 

21-70 XXII 42 1/ osada, wczesna epoka 

żelaza 

2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

79. Mierzejewo 

dz. geod. nr 205 

obręb 0013 

21-70 XXIII 43 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

80. Mierzejewo 

dz. geod. nr 154 

obręb 0013 

21-70 XXIV 44 osada, nowożytność 

81. Mierzejewo 

dz. geod. nr 154 

obręb 0013 

21-70 XXV 45 1/ osada, neolit; 

2/ osada, wczesna epoka 

żelaza; 



3/ osada, starożytność; 

4/ osada, późne 

średniowiecze 

82. Mierzejewo 

dz. geod. nr 222 

obręb 0013 

21-70 XXVI 69 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

83. Mierzejewo 

dz. geod. nr 122 

obręb 0013 

21-70 XXVII 71 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

84. Mierzejewo 

dz. geod. nr 236 i 

237 obręb 0013 

21-70 XXVIII 72 osada, nowożytność 

85. Mierzejewo 

dz. geod. nr 156 

obręb 0013 oraz 

51/4 obręb 0023 

21-70 XXIX 46 1/ osada, wczesna epoka 

żelaza 

2/ osada, okres wpływów 

rzymskich 

3/ osada, starożytność 

4/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

86. Młynowo 

dz. geod. nr 114 

obręb 0014 

22-69 I 8 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

87. Młynowo 

dz. geod. nr 146/1 

obręb 0014 

22-69 II 9 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

88. Młynowo 

dz. geod. nr 45/3 

obręb 0014 

22-69 III 14 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

89. Młynowo 

dz. geod. nr 146/1 

obręb 0014 

22-69 IV 35 osada, średniowiecze 

90. Muntowo   22-69 I 7 cmentarzysko ciałopalne, 

okres wpływów rzymskich  
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

91. Muntowo 

dz. geod. nr 354/15 

obręb 0015 

22-69 II 10 ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

92. Muntowo 

dz. geod. nr 227/6 

obręb 0015 

22-69 III 11 ślad osadnictwa, 

nowożytność 



93. Muntowo 

dz. geod. nr 266/4 i 

266/5 obręb 0015 

22-69 IV 12 1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

94. Muntowo 

dz. geod. nr 284/22 

obręb 0015 

22-69 V 13 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ osada, starożytność 

95. Muntowo 

dz. geod. nr 378/2 

obręb 0015 

22-69 VI 15 osada, nowożytność 

96. Muntowo 

dz. geod. nr 212/7 i 

212/7 obręb 0015 

22-69 VII 16 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

97. Muntowo 

dz. geod. nr 232/7 i 

232/8 obręb 0015 

22-69 VIII 17 ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

98. Muntowo 

dz. geod. nr 226 

obręb 0015 

22-69 IX 18 osada, średniowiecze 

99. Muntowo 

dz. geod. nr 161/1 

obręb 0015 

22-69 X 19 ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

100. Muntowo 

dz. geod. nr 157/6 

obręb 0015 

22-69 XI 20 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

101. Muntowo 

dz. geod. nr 194/2 

obręb 0015 

22-69 XII 21 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

102. Muntowo 

dz. geod. nr 

362/127 i 362/128 

obręb 0015 

22-69 XIII 22 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

103. Muntowo 

dz. geod. nr 

362/249, 362/250, 

362/251 obręb 0015 

22-69 XIV 23 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ cmentarzysko, 

nowożytność  

104. Muntowo 

dz. geod. nr  

22-69 XV 31 ślad osadnictwa, 

nowożytność 
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 



105. Muntowo 22-69 XVI 32 osada, okres wpływów 

rzymskich 
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

106. Muntowo 22-69 XVII 33 osada, nowożytność, dane 

archiwalne 
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

107. Muntowo 22-69 XVIII 34 osada, nowożytność 
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

108. Muntowo 

dz. geod. nr 92 

obręb 0015 

21-69 XIX 3 ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

109. Muntowo 

dz. geod. nr 8/3 

obręb 0015 

22-70 XIX 29 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

110. Muntowo 

dz. geod. nr 3/2 

obręb 0015 

22-70 XX 31 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

111. Muntowo 

dz. geod. nr 6/6 

obręb 0015 

22-70 XXI 32 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

112. Muntowo 

dz. geod. nr 6/6 

obręb 0015 

22-70 XXII 33 ślad osadnictwa, wczesna 

epoka żelaza 

113. Nikutowo 23-69 I 1 cmentarzysko ciałopalne, 

okres wpływów rzymskich 
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

114. Notyst Mały 

dz. geod. nr 191/1 

obręb 0016 

21-70 I 73 gródek stożkowaty, 

późne średniowiecze 

C-025 

115. Notyst Mały 

dz. geod. nr 210/1, 

199, 197/10, 197/9 

obręb 0016 

21-70 IV 61 1/ ślad osadnictwa, epoka 

brązu; 

2/ osada, późne 

średniowiecze; 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 



116. Notyst Mały 

dz. geod. nr 190/4 

obręb 0016 

21-70 V 1 ślad osadnictwa, 

starożytność 

117. Notyst Mały 

dz. geod. nr 190/4 

obręb 0016 

21-70 VI 2 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

118. Notyst Mały 

dz. geod. nr 190/4 

obręb 0016 

21-70 VII 3 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

119. Notyst Mały 

dz. geod. nr 190/4 

obręb 0016 

21-70 VIII 4 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

120. Notyst Mały 

dz. geod. nr 190/4 

obręb 0016 

21-70 IX 5 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

121. Notyst Mały 

dz. geod. nr 190/4 

obręb 0016 

21-70 X 6 osada, nowożytność 

122. Notyst Mały 

dz. geod. nr 214/15 

i 214/16 obręb 

0016 

21-70 XI 7 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

123. Notyst Mały 

dz. geod. nr 214/17 

obręb 0016 

21-70 XII 8 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

124. Notyst Mały 

dz. geod. nr 190/4 

obręb 0016 

21-70 XIII 9 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

125. Notyst Mały 

dz. geod. nr 214/8 

obręb 0016 

21-70 XIV 10 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

126. Notyst Mały 

dz. geod. nr 214/10 

obręb 0016 

21-70 XV 11 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

127. Notyst Mały 

dz. geod. nr 188/13 

obręb 0016 

21-70 XVI 12 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

128. Notyst Mały 21-70 XVII 13 ślad osadnictwa, 

nowożytność 



dz. geod. nr 188/13 

obręb 0016 

129. Notyst Mały 

dz. geod. nr 214/14 

obręb 0016 

21-70 XVIII 14 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

130. Notyst Mały 

dz. geod. nr 188/3 

obręb 0016 

21-70 XIX 15 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

131. Notyst Mały 

dz. geod. nr 153/7 

obręb 0016 

21-70 XX 16 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

132. Notyst Mały 

dz. geod. nr 150/6 

obręb 0016 

21-70 XXI 17 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

133. Notyst Mały 

dz. geod. nr 211/19, 

209, 210/1 obręb 

0016 

21-70 XXII 62 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ osada, późne 

średniowiecze 

134. Notyst Mały 

dz. geod. nr 212/7 

obręb 0016 

21-70 XXIV 65 ślad osadnictwa, 

starożytność 

135. Notyst Mały 

dz. geod. nr 226 

obręb 0013 

21-70 XXVI 70 1/ ślad osadnictwa, neolit; 

2/ ślad osadnictwa, epoka 

brązu; 

3/ ślad osadnictwa, 

wczesna epoka żelaza; 

4/ ślad osadnictwa, 

starożytność 

136. Notyst Mały 

dz. geod. nr 9 obręb 

0016 

22-70 XXVII 24 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

137. Notyst Mały 

dz. geod. nr 9 obręb 

0016 

22-70 XXVIII 25 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

138. Notyst Mały 

dz. geod. nr 188/3 

obręb 0016 

22-70 XXIX 26 ślad osadnictwa, wczesna 

epoka żelaza 



139. Notyst Mały 

dz. geod. nr 188/3 

obręb 0016 

22-70 XXX 27 osada, okres wędrówek 

ludów 

140. Notyst Mały 

dz. geod. nr 18 

obręb 0016 

22-70 XXXI 28 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

141. Nowe Bagienice 

dz. geod. nr 72 

obręb 0017 

23-68 I 1 grodzisko, wczesne 

średniowiecze 

C-020 

142. Nowe Bagienice 

dz. geod. nr 3276/2 

obręb 0017 

22-68 II 1 cmentarzysko, chronologia 

nieokreślona 

143. Nowe Bagienice 

dz. geod. nr 68/3 

obręb 0017 

23-68 III 15 osada, wczesne 

średniowiecze 

144. Nowe Bagienice 

dz. geod. nr 267 

obręb 0017 

23-68 IV 8 osada, wczesne 

średniowiecze 

145. Polska Wieś 

dz. geod. nr 151/3 

obręb 0018 

21-68 III 21 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze, dane 

archiwalne 

146. Polska Wieś 

dz. geod. nr 158/3, 

384/2, 3210/1 

obręb 0018 

21-68 IV 22 osada, późne 

średniowiecze, dane 

archiwalne 

147. Polska Wieś 

dz. geod. nr 157/2, 

158/3, 159/2 obręb 

0018 

21-68 V 23 1/ ślad osadnictwa, epoka 

kamienia; 

2/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

3/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

dane archiwalne 

148. Polska Wieś 

dz. geod. nr 384/4 

obręb 0018 

21-68 VI 24 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

dane archiwalne 

149. Polska Wieś 

dz. geod. nr 117/7 

obręb 0018 

21-68 VII 25 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

dane archiwalne 

150. Polska Wieś 

dz. geod. nr 93 

obręb 0018 

21-68 VIII 26 osada, wczesne 

średniowiecze 

dane archiwalne 



151. Polska Wieś 

dz. geod. nr 54/4 

obręb 0018 

21-68 IX 27 osada, późne 

średniowiecze 

152. Polska Wieś 

dz. geod. nr 54/4 

obręb 0018 

21-68 X 28 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

153. Polska Wieś 

dz. geod. nr 

353/129 i 353/130 

obręb 0018 

22-68 X 8 cmentarzysko, okres 

wpływów rzymskich, dane 

archiwalne 

154. Polska Wieś 

dz. geod. nr 

353/237 obręb 0018 

22-68 XI 9 ślad osadnictwa, wczesne 

średniowiecze, dane 

archiwalne 

155. Polska Wieś 

dz. geod. nr 133/52 

obręb 0018 

21-69 XII 19 1/ ślad osadnictwa, 

wczesna epoka żelaza; 

2/ ślad osadnictwa okres 

wpływów rzymskich; 

3/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów; 

4/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 

156. Polska Wieś 

dz. geod. nr 131/26 

obręb 0018 

21-69 XIII 5 ślad osadnictwa, wczesna 

epoka żelaza 

157. Popowo Salęckie 

dz. geod. nr 183/1 

obręb 0019 

21-69 I 1 ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

158. Popowo Salęckie 

dz. geod. nr 8/4 

obręb 0019 

21-69 II 4 1/ ślad osadnictwa, 

wczesna epoka żelaza; 

2/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

3/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

159. Popowo Salęckie 

dz. geod. nr 183/1 

obręb 0019 

21-69 III 2 ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

160. Popowo Salęckie 

dz. geod. nr 183/1 

obręb 0019 

21-69 IV 10 ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

161. Popowo Salęckie 

dz. geod. nr 24/5 

obręb 0019 

21-69 V 8 1/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów; 



2/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 

162. Probark 

dz. geod. nr 234/1 

obręb 0020 

23-69 I 5 osada, wczesne 

średniowiecze 

163. Probark 

dz. geod. nr 227 

obręb 0020 

23-69 II 6 osada, średniowiecze 

164. Probark 

dz. geod. nr 432/46 

obręb 0020 

23-69 III 2 osada, średniowiecze 

165. Probark 

dz. geod. nr 432/64 

i 432/77 

obręb 0020 

23-69 IV 40 1/ ślad osadnictwa, 

pradzieje 

2/ osada, średniowiecze-

nowożytność 

3/ schron, II wojna 

światowa 

4/ osada, chronologia 

nieokreślona 

5/ ślad osadnictwa, 

współczesność (XX w.) 

166. Probark   23-69 7 8 znalezisko luźne, epoka 

żelaza  
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

167. Probark 

dz. geod. nr 473/1 

obręb 0020 

23-69 8 10 płaskie cmentarzysko 

ciałopalne, późny okres 

wpływów rzymskich – 

okres wędrówek ludów, 

kultura bogaczewska, 

grupa olsztyńska 

168. Ruska Wieś 20-69 I 6 cmentarzysko ciałopalne, 

okres wpływów rzymskich  
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

169. Ruska Wieś 20-69 II 7 ślad osadnictwa, epoka 

brązu  
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

170. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 267/1 

obręb 0021 

20-69 III 8 ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 



171. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 281/13 

obręb 0021 

20-69 IV 10 1/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

2/ osada, średniowiecze; 

3/ osada, nowożytność 

172. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 280 

obręb 0021 

20-69 V 11 1/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

173. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 247/1 

obręb 0021 

20-69 VI 12 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

174. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 243/7 

obręb 0021 

20-69 VII 13 ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

175. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 292/4 

obręb 0021 

20-69 VIII 14 ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

176. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 291 

obręb 0021 

20-69 IX 15 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 

177. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 387/1 i 

387/3 obręb 0021 

20-69 X 17 ślad osadnictwa, wczesne 

średniowiecze 

178. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 53/7 

obręb 0021 

20-69 XI 21 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

179. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 53/7 

obręb 0021 

20-69 XII 22 1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

180. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 242 

obręb 0021 

20-69 XIII 25 1/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

181. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 241, 

242 i 366 obręb 

0021 

20-69 XIV 26 1/ ślad osadnictwa, epoka 

kamienia; 

2/ osada, wczesne 

średniowiecze; 



3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

182. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 392/1 

obręb 0021 

20-69 XV 27 1/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

183. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 392/1 

obręb 0021 

20-69 XVI 28 ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

184. Ruska Wieś 

dz. geod. nr 51 

obręb 0021 

20-69 XVII 30 1/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

185. Rydwągi  

dz. geod. nr 146/5 

obręb 0022 

20-69 I 9 grodzisko, chronologia 

nieokreślona 

C-239 

186. Rydwągi 

dz. geod. nr 86 

obręb 0022 

20-69 II 16 ślad osadnictwa, wczesne 

średniowiecze 

187. Rydwągi 

dz. geod. nr 340/1 

obręb 0022 

20-69 III 31 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

188. Rydwągi 

dz. geod. nr 347/89 

obręb 0022 

20-69 IV 32 ślad osadnictwa, wczesne 

średniowiecze 

189. Szestno 

dz. geod. nr 213/1 

obręb 0024 

21-69 I 6 ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

190. Szestno 

dz. geod. nr 221 

obręb 0024 

21-69 II 7 1/ ślad osadnictwa, neolit; 

2/ ślad osadnictwa, 

wczesna epoka żelaza; 

3/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

4/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów; 

5/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 

191. Szestno 

dz. geod. nr 3132/2 

obręb 0024 

21-69 III 9 grodzisko, wczesna 

epoka żelaza; wczesne 

średniowiecze 

C-289 z 6.09.2023 r. 



192. Szestno 

dz. geod. nr 195/8 

obręb 0024 

21-69 IV 13 ślad osadnictwa, wczesne 

średniowiecze 

193. Szestno 

dz. geod. nr 124/1 

obręb 0024 

21-69 V 26 cmentarzysko ciałopalne, 

okres wpływów rzymskich 

194. Szestno 

dz. geod. nr 200/2 

obręb 0024 

21-69 VII 28 osada, okres wpływów 

rzymskich, kultura 

bogaczewska 

195. Szestno 

dz. geod. nr 3132/2 

obręb 0024 

21-69 VIII 29 osada przygrodowa, X-

XI w. 

C-289 z 6.09.2023 r. 

196. Szestno 

dz. geod. nr 188/3 i 

3132/2 obręb 0024 

21-69 IX 30 osada przygrodowa, X-

XI w. 

C-289 z 6.09.2023 r. 

197. Śniodowo 

dz. geod. nr 31/5 

obręb 0025 

22-70 I 1 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

198. Śniodowo 

dz. geod. nr 32/5 

obręb 0025 

22-70 II 2 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

199. Śniodowo 

dz. geod. nr 32/3 i 

32/5 obręb 0025 

22-70 III 3 osada, nowożytność 

200. Śniodowo 

dz. geod. nr 24/17 i 

24/18 obręb 0025 

22-70 IV 4 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

2/ osada, nowożytność 

201. Śniodowo 

dz. geod. nr 45 i 

73/2 obręb 0025 

22-70 V 5 1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

202. Śniodowo 

dz. geod. nr 77/1 

obręb 0025 

22-70 VI 6 osada, nowożytność 

203. Śniodowo 

dz. geod. nr 77/3 

obręb 0025 

22-70 VII 7 osada, nowożytność 

204. Śniodowo 

dz. geod. nr 79/15 

obręb 0025 

22-70 VIII 8 osada, nowożytność 



205. Śniodowo 

dz. geod. nr 79/14 

obręb 0025 

22-70 IX 9 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

206. Śniodowo 

dz. geod. nr 79/15 

obręb 0025 

22-70 X 10 1/ ślad osadnictwa, 

wczesna epoka żelaza; 

2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

207. Śniadowo 

dz. geod. nr 88/3 i 

88/4 obręb 0025 

22-69 XI 38 ślad osadnictwa, pradzieje 

208. Śniodowo 

dz. geod. nr 84/43, 

84/44, 84/45 obręb 

0025 

22-70 XI 11 osada, nowożytność 

209. Śniodowo 

dz. geod. nr 84/42 

obręb 0025 

22-70 XII 12 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

210. Śniodowo 

dz. geod. nr 79/14 

obręb 0025 

22-70 XIII 13 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

211. Troszczykowo 22-69 I 36 ślad osadnictwa, 

nowożytność  
[Stanowisko znane ze źródeł 

archiwalnych; lokalizacja w terenie 

nieznana] 

212. Użranki 

dz. geod. nr 132/3 

obręb 0026 

22-70 I 14 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

213. Użranki 

dz. geod. nr130/1 

obręb 0026 

22-70 II 15 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

214. Użranki 

dz. geod. nr 114/2 

obręb 0026 

22-70 III 16 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

215. Użranki 

dz. geod. nr 87 

obręb 0026 

22-70 IV 17 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

216. Użranki 

dz. geod. nr 34 

obręb 0026 

22-70 V 18 ślad osadnictwa, 

nowożytność 



217. Użranki 

dz. geod. nr 220 i 

225 obręb 0026 

22-70 VI 19 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

218. Użranki 

dz. geod. nr 216 

obręb 0026 

22-70 VII 20 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

219. Użranki 

dz. geod. nr 262/4 

obręb 0026 

22-70 VIII 21 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

220. Wierzbowo 

dz. geod. nr 101 

obręb 0027 

23-69 I 3 osada, okres wpływów 

rzymskich 

221. Wierzbowo 

dz. geod. nr 41/4 i 

42 obręb 0027 

23-69 II 4 osada, średniowiecze 

222. Wyszembork 

dz. geod. nr 1 obręb 

0028 

21-69 I 17 1/ ślad osadnictwa, epoka 

brązu; 

2/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

3/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

223. Wyszembork 

dz. geod. nr 3/1 

obręb 0028 

21-69 II 18 1/ ślad osadnictwa, epoka 

brązu; 

2/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 

224. Wyszembork 

dz. geod. nr 3/1 

obręb 0028 

21-69 III 20 kopiec strażniczy, 

wczesne średniowiecze 

C-024 

225. Wyszembork 

dz. geod. nr 80/3, 

80/6, 85/3 obręb 

0028  

21-69 IVa 21 1/ osada, epoka brązu; 

2/ cmentarzysko, okres 

wpływów rzymskich; 

3/ cmentarzysko, okres 

wędrówek ludów 

226. Wyszembork 

dz. geod. nr 85/3, 

86/2 obręb 0028 

21-69 IVb 22 ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

227. Wyszembork 

dz. geod. nr 89/2 

obręb 0028 

21-69 V 23 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

228. Wyszembork - 

Biestrzykowo 

21-69 VI 12 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 



dz. geod. nr 229/8 

obręb 0028 

2/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 

229. Wyszembork - 

Biestrzykowo 

dz. geod. nr 229/13 

obręb 0028 

21-69 VII 24 funkcja nieokreślona, 

chronologia nieokreślona 

230. Wyszembork 

dz. geod. nr 225/2 i 

225/3 obręb 0028 

21-69 VIII 11 1/ ślad osadnictwa, 

wczesna epoka żelaza; 

2/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

3/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

231. Wyszembork 

dz. geod. nr 89/4 

obręb 0028 

21-69 IX 14 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

232. Wyszembork 

dz. geod. nr 84 

obręb 0028 

21-69 X 15 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów 

233. Wyszembork - 

Biestrzykowo 

dz. geod. nr 218/6 

obręb 0028 

21-69 XI 25 ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

234. Wyszembork 

dz. geod. nr 245/4 

obręb 0028 

21-70 XII 58 ślad osadnictwa, epoka 

brązu 

235. Wyszembork 

dz. geod. nr 249 

obręb 0028 

21-70 XIII 59 ślad osadnictwa, 

starożytność 

236. Wyszembork 

dz. geod. nr 159/9 

obręb 0028 

21-70 XIV 60 1/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

237. Zalec 

dz. geod. nr 23 i 26 

obręb 0029 

21-70 I 74 cmentarzysko ciałopalne 

płaskie, okres wpływów 

rzymskich – okres 

wędrówek ludów, kultura 

bogaczewska, grupa 

olsztyńska 

238. Zalec 

dz. geod. nr 72/5 

obręb 0029 

22-70 I 30 1/ osada, epoka brązu; 

2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 



3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

239. Zalec 

dz. geod. nr 121 

obręb 0029 

21-70 II 34 osada, wczesna epoka 

żelaza 

240. Zalec 

dz. geod. nr 167 

obręb 0029 

21-70 III 35 ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 

241. Zalec 

dz. geod. nr 173/1 

obręb 0029 

21-70 IV 36 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

242. Zalec 

dz. geod. nr 21/3 

obręb 0029 

21-70 V 47 ślad osadnictwa, 

nowożytność 

243. Zalec 

dz. geod. nr 35/1 

obręb 0029 

21-70 VI 48 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze; 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

244. Zalec 

dz. geod. nr 33/1 

obręb 0029 

21-70 VII 49 osada, nowożytność 

245. Zalec 

dz. geod. nr 35/1 i 

49/1 obręb 0029 

21-70 VIII 50 osada, nowożytność 

246. Zalec 

dz. geod. nr 31/1 i 

72/5 obręb 0029 

21-70 IX 51 1/ osada, okres wpływów 

rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, okres 

wędrówek ludów; 

3/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze; 

4/ osada, późne 

średniowiecze 

247. Zalec 

dz. geod. nr 72/5 

obręb 0029 

21-70 X 52 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 

248. Zalec 

dz. geod. nr 215/4 i 

215/10 obręb 0015  

21-70 XI 53 1/ osada, epoka brązu – 

wczesna epoka żelaza; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 



249. Zalec 

dz. geod. nr 212/4, 

219/2, 215/3 obręb 

0015 

21-70 XII 54 1/ ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich; 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

250. Zalec 

dz. geod. nr 115/2 

obręb 0015 

21-70 XIII 55 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ osada, późne 

średniowiecze 

251. Zalec 

dz. geod. nr 31/1 

obręb 0029 

21-70 XIV 56 1/ ślad osadnictwa, 

starożytność; 

2/ osada, późne 

średniowiecze 

252. Zalec 

dz. geod. nr 26 

obręb 0029 

21-70 XV 57 ślad osadnictwa, 

starożytność 

 

 


